
Soto Abad
5.5 kW 13 de Noviembre de 2024

PDBT

1,354 kWh $ 7,093

10 1,540 kWh $83

98.83 % BIMESTRE $ 7,010

$42,560.00 MXN $497.00 MXN $42,063.00 MXN

550 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 0.9 AÑOS



Propuesta 1 13 de Noviembre de 2024 28 de Noviembre de 2024

# 20240140

Soto Abad  

10 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 36,000.00

TOTAL (MXN) $ 36,000.00

95111111111 info@miempresa.com www.miempresasolar.com



1 $ 42,560.00 $ 497.00 $ 0.00 $ 42,063.00 $ 42,063.00 $ 6,063.00

2 $ 43,836.80 $ 511.91 $ 0.00 $ 43,324.89 $ 43,324.89 $ 49,387.89

3 $ 45,151.90 $ 527.27 $ 0.00 $ 44,624.64 $ 44,624.64 $ 94,012.53

4 $ 46,506.46 $ 543.09 $ 0.00 $ 45,963.38 $ 45,963.38 $ 139,975.90

5 $ 47,901.65 $ 559.38 $ 0.00 $ 47,342.28 $ 47,342.28 $ 187,318.18

6 $ 49,338.70 $ 576.16 $ 0.00 $ 48,762.55 $ 48,762.55 $ 236,080.72

7 $ 50,818.87 $ 593.44 $ 0.00 $ 50,225.42 $ 50,225.42 $ 286,306.15

8 $ 52,343.43 $ 611.25 $ 0.00 $ 51,732.18 $ 51,732.18 $ 338,038.33

9 $ 53,913.73 $ 629.58 $ 0.00 $ 53,284.15 $ 53,284.15 $ 391,322.48

10 $ 55,531.15 $ 648.47 $ 0.00 $ 54,882.67 $ 54,882.67 $ 446,205.16

11 $ 57,197.08 $ 667.93 $ 0.00 $ 56,529.15 $ 56,529.15 $ 502,734.31

12 $ 58,912.99 $ 687.96 $ 0.00 $ 58,225.03 $ 58,225.03 $ 560,959.34

13 $ 60,680.38 $ 708.60 $ 0.00 $ 59,971.78 $ 59,971.78 $ 620,931.12

14 $ 62,500.79 $ 729.86 $ 0.00 $ 61,770.93 $ 61,770.93 $ 682,702.05

15 $ 64,375.82 $ 751.76 $ 0.00 $ 63,624.06 $ 63,624.06 $ 746,326.11

16 $ 66,307.09 $ 774.31 $ 0.00 $ 65,532.78 $ 65,532.78 $ 811,858.90

17 $ 68,296.31 $ 797.54 $ 0.00 $ 67,498.77 $ 67,498.77 $ 879,357.67

18 $ 70,345.20 $ 821.47 $ 0.00 $ 69,523.73 $ 69,523.73 $ 948,881.40

19 $ 72,455.55 $ 846.11 $ 0.00 $ 71,609.44 $ 71,609.44 $ 1,020,490.84

20 $ 74,629.22 $ 871.49 $ 0.00 $ 73,757.73 $ 73,757.73 $ 1,094,248.56

21 $ 76,868.09 $ 897.64 $ 0.00 $ 75,970.46 $ 75,970.46 $ 1,170,219.02

22 $ 79,174.14 $ 924.57 $ 0.00 $ 78,249.57 $ 78,249.57 $ 1,248,468.59

23 $ 81,549.36 $ 952.30 $ 0.00 $ 80,597.06 $ 80,597.06 $ 1,329,065.65

24 $ 83,995.84 $ 980.87 $ 0.00 $ 83,014.97 $ 83,014.97 $ 1,412,080.62

25 $ 86,515.72 $ 1,010.30 $ 0.00 $ 85,505.42 $ 85,505.42 $ 1,497,586.04

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,630.5 1,880.5 1,748.9 1,522.9 1,449.1 1,612.3

Consumo actual 1,710.0 1,619.0 1,457.0 1,038.0 1,141.0 1,158.0

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


